Nostis omnes aut penè omnes, sic nos uiuere in aedomo, quæ dicitur domus Episcopi, ut quantum possumus imitemur eos sanctos, de quibus loquitur liber actuus Apostolorum (capite secundo & quarto). Nemo plus terrebat dicebat aliquid proprium, sed erant illis omnia communia. *Tom. 1. de communi uita cleric. serm. 1.*

Tu qui laudas, dic mixtos malos: tu qui uituperas,

Confessionis Augustinianæ Lib. III.

vide ibi & bonos. Sic & in illa vita communi fratrum, quæ est in monasterio, magni viri sancti quotidie in hymnis, in orationibus, in laudibus Dei, inde viuunt, a cum lectione illis res est. Laborat manibus suis, inde se tranſigunt, non auarè aliquid petunt. Quicquid eis infertur à pijs fratribus, cum ſufficientia & cum charitate vtuntur. Nemo ſibi vſurpat aliquid, quod alter nõ habeat. Omnes ſe diligunt, omnes inuicem ſe ſuſtinet.

Laudat qui neſcit quid interius agatur, qui neſcit quomodo illo veniò intrante etiam naues in portu colliduntur, b, intrat quòſi ſecuritatẽ sperans, neminem quem toleret habiturus, inuenit ibi fratres malos, qui mali inueniri non poſſent, niſi admittentur. Et neceſſe eſt, vt primò tolerentur, ne forte non corrigantur: nec excludi facile poſſunt, niſi prius fuerint tolerati, & ſit ipſe intolerandæ patientiæ. Quis me hic quærebatur? Ego putabam, quia charitas eſt hic. Et paucorum hominum moleſtia irritata, dum non perfeuerauerit implere quod vult, ſit deſertor tam ſancti propoſiti, & reus votũ non reddit. *Tom. 3. in expoſitione Pſalm. 99.*

Dum hæc exſpectantur, cœpit ille *ſæmpe Iannarius* *presbyter & monachus* mori propinquare, qui diu tãquam de ſuo, iurans quia ipſus erat, non ſibi teſtamentum fecit. Teſtamentam, inquam, fecit presbyter, ſocius noſter, nobiſcum manens, de Eccleſia viuens, communem vitam proſtens, teſtamentum fecit, hæredes inſtituit. O dolor illius ſocietatis: ò fructus natus non de arbore, quam plantauit Dominus. *a. De vita clericorũ, ſerm. 1. Habetur in Actione Pariſienſi ſub ſin. 10. Tom. 2.*

Ipsi qui nullas habent facultates, ſinierunt mudi cupiditates. Viuunt nobiſcum in ſocietate communi, & nemo eos diſtinguit ab eis qui aliquid attulerũt. Charitatis vnitas eſt præponenda terrenæ commodi hæreditatis. *Ibidem, ſerm. 2.*

Contigit autem quedam neceſſitas, vt hæc diligentius agerem, quoniam ſicut noſtis, iam presbyter in noſtra ſocietate conſtitutus, quali ſocietati perhibet teſtimonium lectio *ſex ſecundo ca. Act. Apoſt.* quam modò, cum reſcripſiſſet vobis, moriens teſtamentum fecit.

Cap. VIII. de Monacho. Instituto. 477

cit, quia habuit vnde faceret. Erat quod diceret ſuum, cum in ea ſocietate viueret, vbi nemini licebat ſuũ aliquid dicere, ſed eſſent illis omnia communia. *Ibidem, Vide totum ſermonem. Vide etiam Tom. 1. regulam 3. monachorum, & Tom. 2. Epistolam. 109.*

Quid debemus vouere? Credere in illum, ſperare ab illo vitam æternam, bene viuere ſecundum communẽ modum. Eſt enim quidam modus communis omnium, ſurtum non facerem: non nubere caſtimonialia præcipitur, & nuptæ non præcipitur adulterium non facere, omnibus præcipitur. Non amare violentiã quæ ingurgitatur anima, & corrumpitur \* in ſe templum perſonis (vt Dei, omnibus æqualiter præcipitur. Non superbire, caſtimonia omnibus æqualiter præcipitur. Non hominem occidere, non odiſſe fratrem, non aduerſus aliquem tenere quod re perniciem, omnibus in communi præcipitur. Hoc aliis præceptum omnes vouere debemus. Sunt etiam vota propria ſingularum, alius vouet Deo caſtitatem coniugalem, vt præter vxorem ſuam non nouerit aliam: ſic & 2. Cor. 6. ſcœmia, vt præter virum ſuum non nouerit alium. Alij b

Quantum etiam vouent, & ſi experti tale coniugium, vltra nihil fallatur notale pati, nihil tale concupiſcere aut ſuſtinere: & ipſi uel heretici, vouent aliquid maius, quàm illi. Alij virginitatẽ docet, ea tã ipſam ab inuente ætate vouent, vt nihil tale vel expectant, quale illi experti ſunt & reliquerunt: & iſti uel poſſe, quæ à uerunt plurimum. b Alij vouent domum ſuam eſſe ho- Deo præſtati fuerint, tum vouent. Alius vouet relinquere omnia ſua diſtribue- hinc & autũ buendo pauperibus, & ire in communem vitam in ſociedade ſanctorum c, magnum votum vouit. Vouere præſpicuum. te & reddite Domino Deo veſtro. Quicquid quod uel c En tibi, uere uoluerit uocat: illud attendat, vt quod uoluerit Lector, uotũ reddat. Vnusquique Deo quod uouet, ſi reſpicit retror- monaſticum, ſum malum eſt. *Tom. 8. in Pſalm. 75. circa finem.*

V III. Facultates ſuas relinquere propter  
Chriſtum, conſilij eſſe Euangelici,  
& meriti ſingularis.

DIctum eſt diuini: \* Vende omnia quæ habes, & da \* *Matt. 19.*  
pauperibus, & habebis theſaurum in cœlis, & ve-

a Proborum  
mona chorũ  
mores &  
exercitia.

b Qui in re  
ligione pec-  
cant vel pe-  
reunt, nau-  
bus aſimilitur,  
que in  
portu colli-  
duntur.

c Monachi  
ſancti pro-  
poſitum vo-  
tũque deſe-  
rentes, reſi-  
ſunt voti nõ  
redditi.

Et abe hinc  
Augustini ſo-  
cios non ran-  
tium clericos,  
ſed etiã mo-  
nachos ſuiſ-  
ſeram cler-  
icis minimè  
prohibentur  
habere pro-  
prium.

a Notent he-  
retici, ali-  
quid præcipi  
quibusdam  
perſonis (vt  
caſtimonia-  
libus, non nis  
bere) quod  
caſtimonia-  
libus, non nis  
bere) quod

Quantum  
docet, ea tã  
tuum vouerit  
hinc & autũ  
fit

En tibi,  
monaſticum,  
ſum malum eſt.

Confessionis Augustinianæ Lib. III.

ni sequere me. Hæc si dicunt, videntur aliquid rationabiliter dicere. Sed totum audiant, totum aduertant, nõ in parte aures aperiant, in parte surdescant. Cui enim Dominus hæc præcepit? Perfectõ illi diuini, qui vitæ æternæ consequendæ consilium quærebat accipere. Hoc enim Domino dixerat: \* Quid faciam vt vitam æternam consequar? Ille autem non ei respondit: Si vis venire ad vitam, vende omnia quæ habes, sed si vis venire ad vitam, serua mandata. *a. Quæ iuuenis cum sibi à Domino ex lege commemorata se seruasse distulset & quæsieret quid adhuc sibi deesset, respõsum accepit: \* Si vis perfectus esse, vende, vende omnia quæ habes, & da pauperibus. Et ne se illa quæ multum amabat, hoc modo perdere existimaret: Et habebis, inquit, thesaurum in calis b. Deinde addidit: Et veni sequere me, ne cuiquam, cum hæc fecerit, aliquid prodesse existimetur, si non sequitur Christum. At ille quidem tristis abscessit, qui viderit, quemadmodum illa legis mandata seruauerat. Puto enim quod se arrogantius quam verius seruasse responderat. Veruntamen magister bonus mandata legis ab ista excellentiore perfectione distinxit. c. Ibi enim dixit: Si vis venire ad vitam, serua mandata: hic autem: Si vis perfectus esse, vende, vende omnia, quæ habes, & cætera. Tom. 2. Epist. 89. ad Hilarium, quæst. 4.*

Ora vestimenti \* hæc datur intelligi, quæ in capite vestimenti est, quæ vestientis caput ingreditur: per hanc significatur perfecti fideles in Ecclesia. In ora namque perfectio est, & vtique meminisse dictam cuidam diuini: \* Si vis esse perfectus, vende, vende omnia, quæ possides, & da pauperibus, & habebis thesaurum in calis, & veni sequere me. Tristis quidem ille discessit, neglector perfectionis, & elector defectõnis. Sed nunquid ided defuerunt, in quos vitatus vnguentum tali reru tenarum dimissione perfectos, tanquam in oram vestimenti à capite descendere? Nam exceptis Apostolis, & qui cum eis erant præpositis atque doctoribus, quos

\* Ibidem.  
*a* Volenti ad vitam ingre di, seruanda sunt mandata.  
*\* Matt. 19.*  
*Mar. 10.*  
*Luc. 18.*  
*b* Volenti perfectione & thesauru in calis habere, non tantum seruanda mandata.  
*c* Aduerte, mandata legis ab excellentiori via perfectionis à Christo distingui. At uoni heretici mandata & consilia promiscue confundunt.  
*\* Psal. 132.*  
*\* Math. 19.*  
*In Ecclesia Dei præter illos, qui diuina mandata faciunt, sũt alij perfecti, per oram vestimenti Aaron designati: sunt & his eminentiores, vt Apostoli, quos per hanc à intelligimus, vt ipse Christo capiti proximos,*

Cap. VIII. de Monacho. Instituto. 478

eminentiores & fortiores in barba intelligimus, lege in actibus Apostolorum, \* & vide qui rerum suaru venditarum precia ad pedes Apostoloru ponebant, & nemo dicebat aliquid proprium, sed erant eis omnia cõmunia, & distribuabatur unicuique sicut cuique opus erat, & erat illis anima vnũ, & cor vnum in Deũ. Nempe ita scriptum esse cognoscis. Agnosce ergo bonum & iucundum, fratres habitantes in vnũ, Agnosce barbam Aaron, Agnosce oram vestimenti spiritalis, Interrogam ipsam Scripturam, vbi cõpererit ista fieri: inuenies in Hierusalẽ. To. 7. contra Iheros Petilianu, lib. 2. ca. 104.

I X. Scire Deo obedientiam, quæ prælati propter Deum exhibetur.

Jonadab homo fuit quidam, cõmendatur nobis ex \* Ierem. 35. Prophetia Ieremias, \* qui filiis suis præceperat vt vinũ non biberent, neque in domibus residerent, sed in tabernaculis habitarent. Præceptum autem patris, filii tenuerunt & seruauerunt, & ex hoc benedicti à Domino meruerunt. Dominus autem hoc non præceperat, sed pater ipsorum. Sic autem hoc acceperunt, tanquæ præceptum à Domino Deo suo: quia est Dominus nõ cõcurat à Deo præceperat, vt non biberent vinum, & in tabernaculis filij Ionadab habitarent, præceperat tamen Dominus, vt filii patri obedirent. In ea ergo re sola, filius non debet obedire quod ex patri suo, si aliquid patri ipsius iusserit contra Dominum Deum ipsius. Neque enim debet irasci pater, quæcepto vinum do sic ei præponitur Deus. Vbi enim hoc iubet pater, nõ biberint, quod contra Dominum non fit, sic audiendus est, quomodo Deus: quia obedire patri iussit Deus. Benedixit ergo Deus filios Ionadab propter obedientiam, eosque obiectit inobedienti populo suo: exprobrans quia cum filij Ionadab obedientes essent patri suo, illi non obedirent Deo suo. Tom. 8. concione prima Psalmo 70.

In votis summa & sola virtus est obedientie. Si ieiunaueritis diebus ac noctibus, orationemque feceritis, siue sacco fueritis humiliati vel cinere, si nihil aliud feceritis, nisi quod præceptum est lege, & tibi vni fueris quasi lapsus & non obediens patri: omnes virtutes tuas perdidisti. Vna obedientia plus valet, quam omnes virtutes. Et infra. Propterea venimus

\* Act. 4.

Laudantur

& benedi-

cũtur à Deo

propterea

tristis sui præ-

cepto vinum

quod ex pa-

tris sui præ-

cepto vinum

quod contra

Domini non fit,

sic audiendus

est, quomodo

Deus: quia

obedire patri

iussit Deus.

Benedixit

ergo Deus

filios Ionadab

propterea

obediẽtia non pro-

virtutes tuas perdidisti. Vna obedientia plus valet, quam omnes virtutes. Et infra. Propterea venimus

## Confessionis Augustinianæ Lib. III.

*Monachus se ad monasterium, seculi libertatem perdidimus, vt feruliberatè, uitumet Christi accipiamus. Tom. 9. ferm. de obedientia Christi serui & humilitate, cap. 1.*  
tate comatus.

### X. Monachos ex antiqua traditione tonderi.

Quid autem iniquius, quàm uelle sibi obtemperari à minoribus (*hec in Monachos quosdam dicuntur*) & nolle obtemperare maioribus? Apostolo dico, non nobis, in tantum ut etiam comam iam nutriant. Vnde ille nec disputari omnino uoluit, dicens: \* *Si autem quis uult contentiosus esse, nos talem consuetudinem non habemus, neque Ecclesia Dei.* Hoc autem præcipio, vt scilicet non differentis solertia requiratur, sed præcipientis auctoritas attendatur. Nam & hoc quo pertinet quæso, tam apertè contra Apostoli præcepta comari? \* An ita uacandum est, ut nec tonsores operentur? An quia Euangelicas uolucres imitari se dicunt, quasi depilari timent, ne uolare non possint? Vereor in hoc uitio plura dicere, propter quosdam crinitos fratres, quorum præter hoc multa, & penè omnia ueneramur. Sed quò magis eos in Christo diligimus, eò sollicitius admonemus, neque enim metuimus, ne humilitas eorum respuat admonitionem nostram, quando quidem & nos à talitantiè hereticis, ubi fortè tiubamus, aut aberramus, cupimus aduersus illos moneri. Hoc ergo admonemus tam sanctos viros, ne per còtemptu stultis uanorum hominum argumentationibus mouentur, & eos in hac prauertitate imitentur, quibus sunt in cæteris longè dissimiles. Illi enim uenalem circumferentes hypocritam, timent ne uisior habetur tonsa sanctitas, quàm comata, ut uidelicet qui eos uidet, antiquos illos quos legimus cogitet, Samuelem & cæteros qui non tondebantur. Nec cogitat quid intersit inter illud propheticum uelamentum, & hanc Euangelij reuelationem, de qua dicit Apostolus: \* Cùm transieris ad Christum, auferetur uelamen. Quod enim significabat uelamen interpositum inter faciem Mosis & aspectum populi Israël, hoc significabat illis temporibus etiam coma sanctorum. Nam idem Apostolus etiam comam pro uelamento esse dicit, cuius auctoritate isti

\* I. Cor. II.

\* ab his uacari.

*Delet Augustinus crinitos esse Monachos: noui admonitionem nostram, quando quidem & nos à talitantiè hereticis, ubi fortè tiubamus, aut aberramus, cupimus aduersus illos moneri. Hoc ergo admonemus tam sanctos viros, ne per còtemptu stultis uanorum hominum argumentationibus mouentur, & eos in hac prauertitate imitentur, quibus sunt in cæteris longè dissimiles.*

\* 2. Cor. 3.

## Cap. VIII. de Monachorū instit. 479

urgenter: Apertè quippè ait: \* *Vir quidem si comatus sit, ignominia est illi: Ipsam ignominiam, inquit, suscipimus merito peccatorum nostrorum, ad hoc obtendentes simulatè humilitatis uibraculum, ut sub eo proponant uenalem typhum, quasi Apostolus superbiato doceat, cùm dicit, \* Omnis uir orans aut prophetaus uelato capite, confundit caput suum: Et uir quidem non debet uelare caput suum, cùm sit imago & gloria Dei. Qui ergo dicit, Non debet: nescit fortè docere humilitatem. Sed si hanc ignominiam tempore Euangelij, quod erat Sacramentum tempore prophetiæ, pro humilitate isti appetunt, tondeant, & cilicio caput ualent. Tom. 3. de opere Monachorum, cap. 31.*

\* Ibidem.

### XI. Qui coniugati erant, Monachos nominatam factos fuisse.

Vnde incidit vt diceret Potitianus, nescio quando se & tres alios contubernales suos, nimirum apud Treuiros, cùm Imperator pomeridiano Circensium spectaculo teneretur, exisse deçbulatum in hortos muris contiguos, atque illic ut fortè combinati spaciabantur, unum secum seorsum, & alios duos itidem seorsum paritèrque digressos: sed illos uagabundos irruisse in quandam casam, ubi habitabant quidam serui tui, spinitu \* pauperes, qualium est regnum celorum, & inuenisse ibi codicem, in quo scripta erat uita Antonij. Quam legere cæpit vnus eorum, & mirari & accendi, & inter legendum meditari arripere talem uitam, & relicta milita seculari seruire tibi. Erat autem ex eis quos dicunt Agentes in rebus. Tunc subito repletus amore sancto & sobrio pudore, iratus sibi coniecit oculos in amicum, & ait illi: Dic, quæso te, omnibus istis laboribus nostris quò ambimus peruenire? quid querimus? cuius rei causa militamus? Maiore esse poterit spes nostra in palatio, quàm ut amici Imperatoris simus? Et ibi quid non fragile, plenumque periculum? Et per quot pericula peruenitur ad grandius periculum? Et quadiu istud erit? Amicus autem Dei, si uoluerit, ecce nunc sit. Dixit hoc, & turgidus parturitione nouæ uitæ, reddidit oculos paginis, & legebat, & mutabatur intus ubi tu ui-

\* Matth. 5.

*Quam uiliu sit piorum libroru le.lio. Vita S. Anthonij.*

## Confessionis Augustinianæ Lib. III.

debas, & exuebatur mundo mens eius, vt mox apparuit.

\* *aliàs, iam* Namque dum legit & voluit sanctus cordis sui, infertur aliquando, & disereuit, decreuitque meliora. Iam iamque tuus, \* ait amico suo, Ego iam abrupti me ab illa spe nostra, & Deo seruire statui, & hoc ex hora hac,

*Ecco quid sit in hoc loco aggredior. Te si piget imitari noli edificari tantum* *Christum* tantaque militæ. Etambo iam tui *œdificabit* turrim sumptu idoneo, relinquedi omnia & sequendi te. Item Potitianus, & qui cum eo per alias horti partes deambulabât, querentes eos, deuenerunt in eundem locum, & inuenientes, admonuerunt vt rediret, quoniam declinasset dies. At illi narrato placito & proposito suo, quôque modo in eis talis voluntas orta esset atque firmata, petierunt ne sibi molesti essent, si adiungi recusarent. Illi autem nihilo mutati à pristinis, steterunt se tamen, vt dicebat, atque illis pie congratulati sunt, & commendauerunt se orationibus eorum, & trahentes cor in terra abierunt in palatium, illi autem affigentes cor cœlo, manserunt in casa: Etambo habebant spôsas: Quæ postquam hoc audiverunt, dicauerunt etiam ipsæ virginitatem tibi. *Tom. 1. confess. lib. 8. cap. 6. Huc pertinet Epist. 199. ad Edictam, in qua & de veste monachali disputatio est.*

*Sponsæ spôs. 3. imitate, suâ dedicauerunt. Deo virginitatem.*

XII. Propter carnalem erga parentes affectionem, vota religionis deserenda non esse.

**L**Egi Epistolam, quam misisti fratribus consolari te cupiens, quòd multis tentationibus tua tyrocinia quantantur. In qua etiam insinuasti desiderare te literas nostras. Concediui frater, & cessare ab scribendo nõ potui, ne non soium tuo, sed etiam meo desiderio negaremus, quod me videbam officio debere caritatis. Si te igitur tyronem Christi profiteris, castra ne deseras, in quibus tibi etiam œdificanda turris est, illa de qua in Evangelio \* Dominus loquitur: In ea quippe stantem & sub armis verbi Dei militantem, nulla ex parte penetrare villæ tentationes valent. Inde & iactata in aduer-

\* *Luc. 14.*

## Cap. VIII. de Monachorũ instit. 480

farium tela, graui pondere veniunt, & profecta firmo munimine deuitantur. Considera etiam Dominum nostrum Iesum Christum, cum sit rex noster, tamen à societate, qua etiam frater esse dignatus est reges appellasse milites suos, & vnumquemque ad bellandum cum rege, qui habet viginti milia, instructione decem milium idoneum esse debere præmonuit. Sed paulo antequam de turre & de rege exhortatorias similitudines poneret attende qui dixerit: \* *Si quis venit ad me, & non odit patrem suum, & matrem, & uxorem, & filios & fratres & sorores, adhuc & animam suam, non potest meus esse discipulus. Et si non tulerit crucem suam & venerit post me, non potest meus esse discipulus.* Deinde subiungit: *Quis ex vobis volens turrim ædificare, non primò sedet & computat si sumptus habet ad consummationem, ne quando cum posuerit fundamentum, non possit ædificare, & omnes qui transiunt & vident incipiunt dicere: Hic homo cepit ædificare, & non potuit perficere? Aut quis rex vadens committere bellum cum alio rege, non primùm sedet & cogitat, si potens est cum decem milibus ei occurrere, qui cum viginti milibus venit ad illum? Cæterùm dum adhuc longè est, mittit legationem, rogans pacem. Quò autem pertinent istæ similitudines, ipsa conclusione satis apparuit. Ait enim: Sic ergo omnis ex vobis, qui non renunciat omnibus, quæ sunt eius, non potest meus esse discipulus. Itaque & sumptus ad turrim ædificandam, & bellantium valentia decem milium aduersus regem qui viginti habet, nihil est aliud, quàm vt renunciet vnusquisque omnibus quæ sunt eius. Præloquutio autem superior, cum extrema conclusione concordat. In eo enim quòd vnusquisque renunciat omnibus quæ sunt eius, etiam illud continetur, vt oderit patrem suum & matrem, & uxorem, & filios, & fratres, & sorores, adhuc & animam suâ: Omnia enim hæc propria eius sunt, quæ plerunque implicent & impediunt ad obtinenda, non ista propria temporaliter transitura, sed in æternum mansura communia. Quo enim tibi modo nunc quedam mulier mater est, hoc ipso vtiq; non est & mihi. Quapropter hoc temporale ac transitorium est: sicut*

\* *Luc. 14.*

transiſſe iam vides quod te concepit, quod geſtauit vtero, quod peperit, quod lacte nutritiuit. Quod autem foror in Chriſto eſt, & tibi eſt & mihi, & omnibus quibus vna celeſtis hæreditas, & pater Deus, & frater Chriſtus, in eadem caritatis ſocietate promittitur. Hæc æterna ſunt: hæc nulla temporis labe deteruntur: hæc tantò firmius tenenda ſperantur, quantò minus priuato, ſed communi potius iure, obtinenda prædicantur. Potes hoc facillimè in ipſa tua matre cognoſcere. Nam vnde te nunc irretitum inuoluit, & ab inſtituto curſu retardatum inſectit, & curuat, niſi ex quo tua propria mater eſt? Nam ex quo foror eſt omnium, quibus eſt pater Deus, & mater Eccleſia, tam te non impedit, quam neque me, neque omnes fratres noſtros, qui eam non priuata, ſicut tu in domo veſtra, ſed publica, in domo Dei, caritate diligimus. Quod ergo tu illi etiam carnali neceſſitudine annecteris, ad ſortem valere debet familiaris colloquendi, & apertiore ianua conſulendi, vt hoc ipſum quo te priuatim diligit, interficiatur in ea, ne quod ex vtero ſuo te genuit, pluriſ pendat, quam quod ex vtero Ecclēſiæ genita eſt tecum. Quod autem de matre dixi, hoc de tali cætera propinquitate intelligendum eſt. Hoc etiam quiſque de anima ſua cogitet, vt etiam in ipſa priuatum affectum oderit, qui proculdubio temporalis eſt. Diligat autem in eo communionem ſocietatemque illam, qua dictum eſt: \* Erat illis in Deum anima vna & cor vnum. Sic enim anima tua nõ eſt propria, fed omnium fratrum, quorum etiam animæ tuæ ſunt, vel potius quorum animæ cum tua non animæ, ſed anima vna eſt, Chriſti vnica, quæ de manu canis vt eratur, canitur in \* Pſalmis. Inde ad contemptum mortis facillimè peruenitur. Nec ſuccenſant parentes hoc præcipere Dominum, vt eos oderimus, quãdo nobis hoc de anima noſtra præcipitur. Nam ſicut nunc de anima iubetur, vt eam propter Chriſtum cum patribus oderimus: ita quod alio loco de anima idem Dominus dicit, in parentes quoque poteſt congruentiſſimè conuenire: \* Qui amat inquit, animam ſuam, perdet eam. Dicat etiam ſidenter: Qui amat parentes ſuos, perdet eos. De anima quippe hoc ibi dixit, oderit: quod hic,

\* Act. 4.

\* Pſal. 21.

\* Ioan. 12.

hic, perdet. Sicut autem hoc præceptum quo perdere iubemur animam noſtram, non ad id valer, vt ſe quiſque interimar, quod inexpiabile nefas eſt: & tamen valeat interimar in carnealem animæ affectum, quò cum impedimento future vitæ præſens vita delectat. Hoc eſt enim quod dictum eſt, oderit animam ſuam, & perdat eam. Quod tamen in diligendo fit, quando quidem apertiſſimè fructum eiudem animæ acquirenda, in eodem præcepto commemorat dicens: Qui perdit eam in iſto ſeculo, in vita æterna inueniet eam: ita de parentibus rectiſſimè dicitur, vt qui eos amat perdat eos, non more parricidarum interficiens, ſed ſpiritali gladio, verbo Dei, carnealem affectum eorum, quo & ſeipſos & eos quos ipſi genuerit irritamentis huius ſeculi obligare conantur, piè ſidenterque percutiens, & occidens, illud in eis viuere faciat, quo fratres ſunt, quo cum filiis ſuis temporalibus, parentes æternos Deum Eccleſiamque cognoscunt. Ecce rapit te ſtudioſi veritatis cognoscenda, atque percipiendæ voluntatis Dei in ſcripturis ſanctis. Rapit Euangelicæ prædicationis officium. Dar ſignum Dominus vt vigilemus in caſtris, vt ædificemus turrim, de qua hoſtem ſempiternæ vitæ & proſpicere & propellere valeamus. Rapit militem Chriſti tuba celeſtis ad prælium, & retinet mater? Non planè talis, qualis Maccabæorum \* fuit, nec ſaltem ſimilis Lacedæmonis matris, de quibus memoria traditum eſt, quòd filios ſuos vt pro terrena patria ſanguinem funderent, multò amplius atque ardentius in certamina bellica, quam ſignorum ſonitus, excitabant. Nam mater, quæ te, ad diſcendam vitam, remoueri à curis ſecularibus nõ permittit, ſatis oſtendit quemadmodum te, ſi opus eſſet, ad obeundam mortem penitus ſeculum repudiare permitteret. Sed quid dicit, aur quid allegat? Fortè decem illos meſes, quibus viſcera eius onerati, & dolores parturitionis ac labores educationis? Hoc, hoc interſice verbo ſalutari, hoc perde matris, vt in vitam æternam inuenias eam. Hoc memènto vt oderis in ea, ſi diligis eam, ſi tyro Chriſti es, ſi turris fundamenta poſuiſti, & non dicant tranſeuntis: Hic homo cepit ædificare, & non potuit perficere. \* Carnalis